
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 78» г. Ижевск 

 

П Р И К А З 

 

 

 «08» декабря 2022 г. 

г. Ижевск 

                                                             № 268                       

 

 
О создании центра профориентационной работы в школе 

 

 

 В целях организации качественной профориентационной работы в школе и 

предпрофильного образования старшеклассников, стимулирования обоснованного выбора 

профессии учащимися школы, ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать Центр профориентационной работы (ЦПР) в школе в соответствии с 

положением о профориентационной работе в школе. 

2. Определить состав ЦПР. 

3. Организовать работу ЦПР в соответствии с планом. 

4. Создать кабинет по профориентации, согласно положению о кабинетах  

профессиональной ориентации обучающихся МБОУ «СОШ № 78». 

5. Поручить разработку и корректировку планов профориентационных занятий в 5 – 11-х 

классах творческой группе в составе классных руководителей.  

 

 

 

Директор                                                                                    И.А. Фефилова 

 

 


		2023-01-27T12:23:54+0400
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 78"




